
Contacto

Teléfono 913356005
Fax 913354892
Correo Electrónico consultas.contratacion@dgip.mir.es

Dirección Postal

Alcalá 38-40
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 020120240068 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 13:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Planificación y Gestión Económica
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mir.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cevaJNdFttk%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material de seguridad diverso para varios centros penitenciarios
dependientes de la Secretaría General de Instituciones Penitenciarias.

Suministro de material de seguridad diverso para varios centros penitenciarios dependientes de la SecretaríaDescripción 
General de Instituciones Penitenciarias.
Valor estimado del contrato 118.252,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 143.085,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 118.252,2 EUR.

Clasificación CPV
35000000 - Equipo de seguridad, extinción de incendios, policía y defensa.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Doce semanas o menor plazo ofertado desde la fecha de formalización

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Oferta más ventajosa para la Administración

Condiciones de Licitación

http://www.mir.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cevaJNdFttk%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 105.089 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Dotacion y Equipamiento S.L.
NIF B82028168
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Perú 8
(28220) Majadahonda España

Contacto

Teléfono +34 916396585
Correo Electrónico dotacion@dotacion.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 118.232 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 143.060,72 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo 13/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según el artículo 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=31b5e9e3-620a-4d75-9933-3042f65d97b6


Lugar

SECRETARIA GENERAL DE INSTITUCIONES
PENITENCIARIAS

Dirección Postal

ALCALA 38-40
(28014) MADRID España

ARCHIVO ELECTRÓNICO ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2024 a las 10:00 horas
A partir de las 10:00 horas

Dirección Postal

Avenida General Perón
(28020) MADRID España

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/06/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/06/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Ver apartado 12.2 del Cuadro de característicasExpresión de evaluación 

Porcentaje de baja ofertada sobre el presupuesto de licitación o el importe máximo total



: OtrosSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

: Ver apartado 12.1 del Cuadro de característicasExpresión de evaluación 
Reducción del plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: Ver apartado 12.3 del Cuadro de característicasExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BBkWlOEEorgzj Chw4z%2FXvw%3D%3D

ID 0000013983265 |  2024-000881605 | Tue, 13 Aug 2024 13:36:45:993 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85487118567765304525561305733757697891 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BBkWlOEEorgzjChw4z%2FXvw%3D%3D

